
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Giacomo Matteotti”    
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondaria di Primo Grado di Rivoli  

Via Monte Bianco 23 – 10098 RIVOLI (TO) ℡ Tel. 011 9534952   

e-mail toic87100d@istruzione.it      toic87100d@pec.istruzione.it www.icmatteotti.edu.it 

Codice Fiscale 95598040012          Codice Meccanografico TOIC87100D 

 

data e protocollo come da segnatura  

  

     

Determinazione del Dirigente Scolastico 

Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e  Artt. 9 e 10 del DPR 207/2010) 

 

VISTA la nota prot. 1953 del 21/2/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Avviso pubblico Competenze 

di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 11 del 22/2/2017  e del Consiglio di Istituto n. 13 del 20/4/2017  

di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTO  l’inoltro del Progetto dal Titolo: GIOCHIAMOCI: MOVIMENTO, IDEE, FANTASIA. E RACCONTARE IL 

SE NELLE LINGUE DEL MONDO, protocollato con n. dall’ADG;   

VISTA  la nota prot.38452 del 29/12/2017 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “GIOCHIAMOCI: 

MOVIMENTO, IDEE, FANTASIA – codice 10.2.1A-FSEPON-PI2017-110 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 10164,00 ; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO    il decreto prot. 1187 del 28/2/18 relativo all'assunzione a bilancio; 

VISTA          la proroga d'ufficio rilasciata in data 30/9/2019 e relativa alla Nota prot. DGEFID/25824 del 29/7/19 

VISTA       la delibera n.6 del CD 10/10/2019 con la quale si concorda la realizzazione dell’attività; 

VISTA      la determia del DS prot. 3631 del 18/10/19 con la quale si selezione l’esperto esterno 

 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, di cui alla lettera Miur prot. nr.A00DGFID/203 del 10/1/18 relativa ai  “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. “Avviso pubblico Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). sul 

TOIC87100D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003677 - 21/10/2019 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da ROSA SORVILLO



Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota  Prot. n. AOODGEFID/1767 Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).” 
       

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosa Sorvillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
,ex art 3, co.2 D.Lgs 39/93 

TOIC87100D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003677 - 21/10/2019 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da ROSA SORVILLO


		2019-10-23T10:18:08+0200
	Sorvillo Rosa




